
 

Zarządzenie nr 213/XVI R/2024 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 3 października 2024 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie wprowadzenia „Regulaminu świadczeń dla studentów 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu od roku akademickiego 2019/2020” 

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  

(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 742 ze zm.) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

W „Regulaminie świadczeń dla studentów Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu od roku 

akademickiego 2019/2020” stanowiącym załącznik do zarządzenia nr 111/XV R/2019 Rektora 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu z dnia 31 lipca 2019 r. w sprawie wprowadzenia 

„Regulaminu świadczeń dla studentów Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu od roku 

akademickiego 2019/2020” ze zm., wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. w §16 po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu:  

„1a. Wysokość miesięcznego dochodu na osobę w rodzinie studenta uprawniająca do 

ubiegania się o stypendium socjalne nie przekracza 45% minimalnego wynagrodzenia za pracę 

ustalonego od dnia 1 stycznia roku poprzedzającego rok akademicki na który przyznawane jest 

stypendium socjalne, na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 

wynagrodzeniu za pracę”; 

 

2. w załączniku nr 2 do Regulaminu („Zasady powoływania i działania Komisji Stypendialnej”): 

 

a) w §2 ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) pracownicy Dziekanatu każdego wydziału, wskazani przez Kierowników 

poszczególnych Dziekanatów”; 

 

3. w załączniku nr 3 do Regulaminu („Zasady ustalania składu rodziny i dochodu studenta”): 

 

a) w §3 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. Student, może ubiegać się o stypendium socjalne bez wykazywania dochodów 

osiąganych przez rodziców, opiekunów prawnych lub faktycznych oraz będące na ich 

utrzymaniu dzieci niepełnoletnie, dzieci pobierające naukę do 26. roku życia, a jeżeli 26. 

rok życia przypada w ostatnim roku studiów, do ich ukończenia, oraz dzieci 

niepełnosprawne bez względu na wiek, potwierdzając ten fakt w złożonym oświadczeniu 

(załącznik nr 9 do Regulaminu), jeżeli spełnia jeden z następujących warunków:  



1) ukończył 26 rok życia 

2) pozostaje w związku małżeńskim; 

3) ma na utrzymaniu dzieci, o których mowa w §1 ust. 1 pkt 4; 

4) osiągnął pełnoletność przebywając w pieczy zastępczej; 

5) posiada stałe źródło dochodów i jego przeciętny miesięczny dochód w poprzednim roku 

podatkowym oraz w roku bieżącym w miesiącach poprzedzających miesiąc złożenia 

oświadczenia, o którym mowa w ust. 1, jest wyższy lub równy 40% minimalnego 

wynagrodzenia za pracę ustalonego od dnia 1 stycznia roku poprzedzającego rok 

akademicki, na który przyznawane jest stypendium socjalne, na podstawie ustawy z dnia 

10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę’’;  

4. Załącznik nr 4 wzór 3 (,,Wniosek  o przyznanie stypendium rektora’’) do Regulaminu 

otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Uniwersytet Medyczny we Wrocławiu 

           Rektor 

                        prof. dr hab. Piotr Ponikowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

Według rozdzielnika 

MM 
 


